
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ - СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2024 года                                                                                                 № 21-ос 

 

 

Об утверждении Плана («дорожная карта») по реализации в Городском 

округе Верхняя Тура межведомственного культурно-образовательного 

проекта «Культура для школьников» в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Свердловской 

области от 31.05.2024 № 01-01-40/35 «Об утверждении Плана («дорожная 

карта») по реализации в Свердловской области межведомственного культурно-

образовательного проекта «Культура для школьников», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План («дорожная карта») по реализации в Городском округе 

Верхняя Тура межведомственного культурно-образовательного проекта 

«Культура для школьников» в 2024 году. 

2. Разместить План («дорожная карта») по реализации в Городском 

округе Верхняя Тура межведомственного культурно-образовательного проекта 

«Культура для школьников» на официальном сайте МКУ «УО Городского 

округа Верхняя Тура» в 2024 году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник                                                                                                Т.Ю. Панькова 

 

 



 

 

 Приложение 1 

Утверждено 

Приказом МКУ  

«Управление образования 

Городского округа 

Верхняя Тура 

31.05.2024 № 21-ос 
 

 

 

План («дорожная карта») по реализации в Городском округе Верхняя Тура межведомственного  

культурно-образовательного проекта «Культура для школьников» в 2024 году 

 

Номе

р 

строк

и 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные исполнители 

1 2 3 4 

1. Участие во всероссийской акции «Семейные 

традиции», приуроченной к Году семьи 

29 марта – 

14 апреля 

МКУ «УО Городского округа 

Верхняя Тура», СОШ 

2. Участие во всероссийской акции «Юный искусствовед» 22 апреля – 5 

мая 

МКУ «УО Городского округа 

Верхняя Тура», СОШ 

3. Участие во всероссийской акции Флэшмоб ко Дню 

России «Песни о России» 

10–16 июня МКУ «УО Городского округа 

Верхняя Тура», СОШ 

4. Участие во всероссийской акции «Культурная суббота. 

Промыслы России» 

8–14 июля МКУ «УО Городского округа 

Верхняя Тура», СОШ 

5. Участие во всероссийской акции, приуроченной к 

юбилею Н.А. Римского-Корсакова 

14–20 октября МКУ «УО Городского округа 

Верхняя Тура», СОШ 



 

 

6. Продолжение реализации проекта в текущем формате 

в общеобразовательных организациях, расположенных 

на территории Свердловской области, в которых 

введены ставки советников директоров по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

в течение года МКУ «УО Городского округа 

Верхняя Тура» 

7. Участие обучающихся образовательных организаций в 

мероприятиях, направленных на популяризацию 

традиционной культуры народов России, в том числе 

культурно-просветительской акции «Культурный 

марафон» 

в течение года МКУ «УО Городского округа 

Верхняя Тура», СОШ, отделение 

РДДМ 

8. Участие обучающихся образовательных организаций в 

мероприятиях, посвященных 145-летию со дня 

рождения П.П. Бажова 

в течение года МКУ «УО Городского округа 

Верхняя Тура», СОШ, отделение 

РДДМ 

9. Реализация культурно-просветительского проекта 

«Город, открытый тобой» 

в течение года МКУ «УО Городского округа 

Верхняя Тура», СОШ 

10. Участие обучающихся образовательных организаций в 

мероприятиях, посвященных 225-летнему юбилею 

А.С. Пушкина  

в течение года МКУ «УО Городского округа 

Верхняя Тура», СОШ, отделение 

РДДМ 

 


		2024-06-19T10:32:10+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА"


		2024-06-19T10:32:36+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




